5
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От  8 декабря 2021 года № 936

Об утверждении перечня главных

администраторов доходов бюджета

муниципального образования город Ртищево,

перечня главных администраторов источников

внутреннего финансирования дефицита бюджета

муниципального образования город Ртищево

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 и пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», руководствуясь Уставом Ртищевского муниципального района Саратовской области, администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:

1.1.перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования город Ртищево согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.2.перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Ртищево согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2.Главные администраторы доходов бюджета муниципального образования город Ртищево и главные администраторы источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Ртищево разрабатывают и вносят в исполнительно-распорядительный орган муниципального образования проекты постановлений о внесении изменений в Перечни, по мере необходимости.

3.Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального образования город Ртищево, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

4.Опубликовать настоящее постановление в газете «Перекрёсток России», разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://rtishevo.sarmo.ru).

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Ртищевского

муниципального района

А.В. Жуковский